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Kokouksen avaus

Veisattiin virsi 46: 1, 5–7. Maallikkojäsen Elina Siirola luki 2. Tess. 3:6–

18.

Piispa Jari Jolkkonen avasi kokouksen.

Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Esitys Kokous todetaan laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

Päätös Esitys hyväksyttiin. 

Edellisten kokousten pöytäkirjat

Kokouksen 16/2023 pöytäkirja on tarkastettu Domus 

asianhallintajärjestelmässä. Pöytäkirjasta on työjärjestyksen mukaisesti 

otettu myös paperiversio, jonka ovat allekirjoittaneet puheenjohtajat 

piispa Jari Jolkkonen ja Risto Voutilainen; sihteerit notaari Janne 

Bovellan ja pappisasessori Jari Uimonen; pöytäkirjan tarkastaja 

maallikkojäsen Elina Siirola. 

Esitys: Merkitään tiedoksi.

Päätös: Esitys hyväksyttiin

Pöytäkirjantarkastajien ja ääntenlaskijoiden valinta

Esitys Pöytäkirjantarkastajaksi valitaan maallikkojäsen ja varalle 

tuomiorovasti. Ääntenlaskijoiksi valitaan maallikkojäsen ja 

tuomiorovasti.

Päätös Esitys hyväksyttiin
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Pöytäkirjantarkastus ja nähtävillä pito

Esitys Pöytäkirja tarkastetaan Domus asianhallintajärjestelmässä. Sen julkiset 

osat ovat pyydettäessä nähtävänä tarkastuksen jälkeen.

Päätös

Kokouksen työjärjestys

Esitys: Hyväksytään kokouksen 1/2024 esityslista

Päätös Vedettiin pois asia 19 § Vieremän seurakunnan kirkkoherran viran auki 

julistaminen. Muuten esitys hyväksyttiin.
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Aloite Varpaisjärven ja Lapinlahden seurakuntien seurakuntajaon 

muuttamisesta

Diaarinumero DKUO/423/00.01.00/2023

Esittelijä Lakimiesasessori Riikka Ryökäs

Perustelut Lapinlahdella ja Varpaisjärvellä toteutettiin kuntaliitos vuoden 

2011 alussa. Samaan aikaan aloitti toimintansa Ylä-Savon 

seurakuntayhtymä, johon kuuluivat muun muassa Lapinlahden ja 

Varpaisjärven seurakunnat. Seurakuntayhtymän liittyminen 

mahdollisti Varpaisjärven seurakunnalle sen säilymisen 

itsenäisenä seurakuntana kuntaliitoksen yhteydessä.

Taustalla on myös seurakuntayhtymän purkamista ja yhden 

seurakunnan mallia koskeva hanke vuosina 2018–2020. Hanke 

kuitenkin kariutui. 

Piispa Jari Jolkkonen toimitti Varpaisjärven seurakunnassa 

piispantarkastuksen 1.4. ja 3.4.2022 ja Lapinlahden 

seurakunnassa piispantarkastuksen 28.1. ja 30.1.2022. Piispa 

nosti esille mahdollisuuden seurakuntien yhdistämisestä, mutta 

asia ei johtanut konkreettisiin toimenpiteisiin Varpaisjärven ja 

Lapinlahden seurakunnissa. 

Kuopion hiippakunnan tuomiokapituli määräsi 20.4.2023 Timo 

Korhosen selvitysmieheksi (selvittäjäksi) valmistelemaan aloitetta 

Varpaisjärven ja Lapinlahden seurakuntien seurakuntajaon 

muuttamiseksi 1.1.2025 lukien. Timo Korhonen toimitti 

selvityksensä ”Varpaisjärven ja Lapinlahden seurakuntien 

seurakuntajakoa koskeva selvitys” tuomiokapitulille 11.10.2023.
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Korhonen toteaa selvityksessään että, kaikki selvitystyössä esille 

tulleet faktat puoltavat Varpaisjärven ja Lapinlahden seurakuntien 

yhdistämistä. Varpaisjärven seurakunnan jatkaminen itsenäisenä 

paikallisseurakuntana Ylä-Savon seurakuntayhtymässä ei ole 

kirkon tehtävän toteutumisen kannalta tarkoituksenmukaista 

johtuen Varpaisjärven seurakunnan yksisarjaisuudesta ja siitä 

johtuvasta toiminnan haavoittuvuudesta. On selkeästi nähtävissä, 

että yhdistyminen tukee kirkon tehtävän toteuttamista pitkällä 

aikavälillä sekä Varpaisjärvellä, että Lapinlahdella. Selvältä 

näyttää myös, että yhdistyminen parantaa seurakuntien ja 

seurakuntayhtymän toimintakykyä ja toiminnan taloudellisuutta. 

Mikäli Varpaisjärvi jatkaisi edelleen itsenäisenä seurakuntana, se 

vaatisi selkeästi enemmän toimintamäärärahoja/seurakunnan 

jäsen kuin muissa seurakuntayhtymän seurakunnissa. Myös sekä 

Varpaisjärven että Lapinlahden seurakuntien varsin nopeasti 

toteutunut jäsenmäärän väheneminen ja arviot jäsenmäärän 

edelleen nopeutuvasta vähenemisestä puoltavat seurakuntien 

yhdistymistä. 

Selvitystyön perusteella Korhonen esittää, että Kuopion 

hiippakunnan tuomiokapituli tekee kirkkohallitukselle aloitteen 

Varpaisjärven seurakunnan ja Lapinlahden seurakunnan seura-

kuntajaon muuttamiseksi: ”Varpaisjärven seurakunta lakkautetaan 

31.12.2024 ja se liitetään Lapinlahden seurakuntaan 1.1.2025 

lukien siten, että seurakunnan alueena on nykyisen Lapinlahden 

kunnan alue. 

Selvitystyön yhteydessä on käynyt selväksi, että Varpaisjärven ja 

Lapinlahden seurakuntaneuvostot eivät tule tekemään aloitetta 

seurakuntajaon muuttamiseksi, vaikka Varpaisjärven 

seurakunnan edellytykset toimia itsenäisenä seurakuntana ovat 
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oleellisesti heikentyneet. Aloitteen tekeminen jää tuomiokapitulille 

tai piispalle. 

Tuomiokapituli tekee liitteen mukaisen aloitteen ja tarkemmat 

perustelut seurakuntajaon muutokselle esitetään liitteenä 

olevassa aloitteessa. 

Esitys Tuomiokapituli tekee liitteen mukaisen aloitteen kirkkohallitukselle 

Varpaisjärven ja Lapinlahden seurakuntien seurakuntajaon 

muuttamista siten, että Varpaisjärven seurakunta lakkaa sen 

liittyessä Lapinlahden seurakuntaan 1.1.2025 alkaen. Laajenevan 

seurakunnan nimenä on Lapinlahden seurakunta.

Tuomiokapituli perustelee aloitetta seuraavasti: Varpaisjärven 

seurakunnan liittäminen Lapinlahden seurakuntaan on kirkon 

tehtävän toteuttamisen kannalta tarkoituksenmukainen ja muutos 

parantaa Varpaisjärven ja Lapinlahden seurakuntien ja Ylä-Savon 

seurakuntayhtymän toimintakykyä ja taloudellisuutta. Tarkemmat 

perustelut esitetään aloitteessa. 

 Tuomiokapituli velvoittaa 

- Varpaisjärven seurakunnan seurakuntaneuvostoa ja 

- Lapinlahden seurakunnan seurakuntaneuvostoa sekä

- Iisalmen, Nilakan ja Sonkajärven seurakuntien 

seurakuntaneuvostoja 

tiedottamaan viipymättä seurakuntalaisia aloitteesta kuulutuksella 

ja mainitsemaan kuulutuksessa, että seurakuntalaisille varataan 

mahdollisuus kannanottojen jättämiseen tuomiokapitulille 14 

päivän kuluessa aloitetta koskevan kuulutuksen julkaisemisesta. 

Tiedote ja kuulutus on julkaistava kaikkien Ylä-Savon 

seurakuntayhtymän seurakuntien verkkosivuilla (tietoverkossa) ja 

paikkakunnilla yleisesti leviävässä sanoma- tai paikallislehdessä 
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tai vastaavassa sähköisessä julkaisussa. Lisäksi 

seurakuntayhtymän tiedotuslehdessä tulee tiedottaa aloitteesta. 

Tuomiokapituli tarkistaa päätöksen istunnossa. 

Päätös Esitys hyväksyttiin. 

Päätös tarkastettiin istunnossa. 

Toimenpiteet Ote ja aloite: Lapinlahden seurakunnan seurakuntaneuvosto, 

Varpaisjärven seurakunnan seurakuntaneuvosto, Iisalmen 

seurakunnan seurakuntaneuvosto, Nilakan seurakunnan 

seurakuntaneuvosto ja Sonkajärven seurakunnan 

seurakuntaneuvosto sekä Ylä-Savon seurakuntayhtymä. 

Lisätiedot Lakimiesasessori Riikka Ryökäs, riikka.ryokas@evl.fi 

Muutoksenhaku Päätökseen ei kirkkolain 12 luvun 4 §:n mukaan saa hakea 

muutosta. 
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Kokouksen päätös

Pöytäkirjaan liitetään valitusosoitus.

Kokouksen päätös

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 12.05

Kokouksen puolesta

Jari Jolkkonen Janne Bovellan

puheenjohtaja sihteeri

Pöytäkirjantarkastus Kokouksen pöytäkirja on tarkastettu ja todettu kokouksen kulun ja 

tehtyjen päätösten mukaiseksi.

Elina Siirola

pöytäkirjantarkastaja  

Allekirjoitukset on tehty sähköisesti domus-järjestelmään.
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